
1 

 

道塚自治会 会員の皆様へ 

令和３年４月吉日 

                      道塚自治会会長 横山智惠子   

 

 

 

＜前年度（令和 2年度） 活動報告と連絡事項について＞ 

 

平素は、道塚自治会活動にご理解とご協力を頂き誠にありがとうございます。 

 

前年度（令和２年度）は、新型コロナウイルス感染予防に伴い、３密を回避す

る為に道塚小学校施設が使用できないなど、自治会で予定していた各種行事を

自粛することになりました。会員の皆様や子供たちが寂しい思いをされたので

はないかと心苦しく思っております。 

 

自治会では活動を自粛しながらも何か地域に役立つことが無いかと検討を重

ねて「道塚小学校児童用にミストシャワーを贈呈」、「学区内防犯パトロールを新

規に開始」、「敬老会の中止に伴い、祝金・記念品の贈呈」等々の新しい取り組み

を行ってまいりました。 

 

 前年度（令和２年度）の主な活動のご報告とご連絡事項を次頁に列記致しまし

たので、ご高覧賜りますようお願い申し上げます。なお、災害・防犯関係の記載

については十分に心に留めて置いて頂きたくお願い申し上げます。 

 

 

 

                        －裏面をご覧下さい－ 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

       ＜令和２年度 活動報告と連絡事項＞ 

 

１． 令和２年の定期総会は委任状で決議させて頂きました。 

２． 定期総会議事録は自治会館脇の掲示板とホームページで開示致しました。 

３． 回覧板は現在「原則中止」しています。（状況をみて再開予定です） 

４． 道塚小学校が災害時・水害時の避難場所に指定されました。 

５． 災害時に備えて自治会館前に公衆電話を設置致しました。 

６． 災害時に備えて自治会館に簡易発電機を準備致しました。 

７． 自治会設置の防犯カメラ７台の運用を開始致しました。（警察より令和２

年度は５回の問合せがありました） 

８． 自治会設置の防犯灯（街灯）が、道塚地区内に１２６灯（2020 年 4月現

在）あり、ＬＥＤ化や修理などの維持管理を実施しています。 

９． 学区内防犯パトロールを開始致しました。（地域の協力を得て、月４回実

施中。協力団体：道塚自治会役員・道塚友愛クラブ・民生児童委員・保護

司・青少年対策委員・その他有志） 

１０．大田区報配布を再開致しました。（月１回、自治会役員が原則全戸に配布

しています） 

１１．道塚サロンを再開致しました。（地域の人が気軽に集える場を作る試みで、

３密を避け月１回開催しています） 

１２．学校施設が使用できないため各種行事中止に伴い、道塚小学校児童の為

に「ミストシャワー」を７セットお贈り致しました。 

１３．敬老会の中止に伴い、祝金・記念品の贈呈で実施致しました。 

１４．赤十字募金、赤い羽根共同募金については、集金をせず自治会費の中より

寄付させて頂きました。 

１５．歳末助け合い募金は、皆様のご協力で集金ができ寄付させて頂きました。 

１６．春秋の交通安全運動は幟立てと会館に本部設営で実施致しました。 

登下校児童への声かけ運動は自粛致しました。 

１７．春秋の火災予防運動は幟立てと会館に本部設営で実施致しました。 

１８．年末特別警戒は皆様の協力を得て３日間実施致しました。 

１９．自治会未加入宅へ「自治会加入勧誘ポスティング」活動を実施中です。 

２０．月１回の自治会古紙回収への協力依頼・声かけ活動を実施中です。 

自治会の古紙回収にご協力をお願い致します。 

２１．ゴミ集積場所の整理維持管理は会員皆様のご協力で成り立っています。 

ご協力ありがとうございます。 

 

今後とも、自治会活動にご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 


